FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante.

PORTARIA PROEN Nº 160/2016

Homologa o resultado final do Processo Seletivo Público e
Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo
Edital nº 160/2016.

O Pró-Reitor de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante da Fundação

Universidade Regional de Blumenau, nomeado pela Portaria/FURB nº 436/2015, de 10 de junho

de 2015, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto na Resolução

CEPE/FURB nº 64/2014, HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Público

Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n° 160/2016 -Área

Temática: Antropologia - Disciplinas: Antropologia; Antropologia Aplicada ao Turismo e Lazer;

Antropologia Aplicada à Saúde; Antropologia Brasileira; Antropologia Cultural; Antropologia e

Sociologia Rural; Antropologia Jurídica; Antropologia Urbana; Educação e Antropologia

Cultural; Teoria Antropológica I; Teoria Antropológica II; Culturas e Artes do Brasil; Educação e

Interculturalidade; Etnicidade e Relações de Gênero; Etnologia Indígena; Prática Orientada em

Técnicas de Pesquisa em Ciências Sociais I (TCC); Prática Orientada em Técnicas de Pesquisa em

Ciências Sociais II (TCC); Antropologia e Jornalismo; Culturas e Fenômenos Religiosos;

Sociedades, Religiões e Territórios; do Departamento de Ciências Sociais e Filosofia, do

Centro de Ciências Humanas e da Comunicação, conforme segue:

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Pedro Fernandes Leite da Luz 76,44 1º
Liniker Giamarim Batista 64,62 2º

Blumenau, 14 de dezembro de 2016.

   Prof. Dr. Mauro Scharf

Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante.